

Handläggare
Johanna Hedberg Nilsson
Telefon: 0850812196

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
21 oktober 2021

Remiss av Motion om att införa en kulturgaranti för stadens barn och unga

Svar på remiss från kommunstyrelsen 2021/818

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat Motion om att införa en kulturgaranti för stadens barn och unga till stadsdelsnämnden. Emilia Bjuggren (S) föreslår i motionen att staden inför en kulturgaranti som säkerställer att alla barn och elever får ta del av minst en kulturaktivitet per verksamhetsår, för att stadens målsättning om en likvärdig tillgång till kultur för alla barn och unga ska förverkligas.

Förvaltningen instämmer i att det är viktigt att barn och unga i stadens förskolor och grundskolor likvärdigt ska få uppleva respektive skapa konst och kultur i möte med professionella kulturutövare och som en integrerad och kontinuerlig del i vardagen. Förvaltningen anser dock att det inte framgår tydligt av motionen hur en kulturgaranti från Stockholms stad ska upprätthållas eller hur det ökar likvärdigheten till kultur, utöver det uppdrag som stadsdelsförvaltningen redan har inom kultur för dessa målgrupper.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått en motion om att införa en kulturgaranti för stadens barn och unga för yttrande senast den 22 november 2021.

Ärendet har dessutom remitterats till stadsledningskontoret, kulturnämnden, utbildningsnämnden, Stockholms stadshus AB, Skarpnäcks och Skärholmens stadsdelsnämnder, ATR amatörteaterns riksförbund, Barnombudsmannen och Statens kulturråd.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och kansli i samråd med sociala avdelningen och förskoleavdelningen. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och i pensionärsrådet den 11 oktober 2021 respektive i rådet för funktionshinderfrågor den 12 oktober 2021.

Ärendet

Emilia Bjuggren (S) föreslår i motionen att Stockholms stad inför en kulturgaranti för att alla barn och elever i Stockholms stads förskolor och skolor ska garanteras minst en kulturupplevelse per verksamhetsår. Motionären lyfter att tillgången till kultur för barn och unga är i hög grad en klassfråga där föräldrarnas utbildning har en genomgående påverkan på barns och ungas kulturupplevelser. Detta bland annat baserat på att man i Myndigheten för kulturanalys rapport om barn och ungas kulturvanor kan utläsa att barn till föräldrar med eftergymnasial utbildning besöker teatrar, museum, och konstutställningar i betydligt högre utsträckning än barn till föräldrar med undergymnasial utbildning. Motionären anför att kultur i förskola och skola är ett av stadens viktigaste verktyg för att säkerställa att alla barn och elever får ta del av en kulturupplevelse, oavsett bakgrund och var i staden man bor. Målsättningen är att alla barn och unga i Stockholms stad ska ha en god och likvärdig tillgång till professionella kulturupplevelser och eget skapande tillsammans med professionella konstnärer och på egna villkor.

Motionären tar upp att förskolor och skolor erbjuds olika kulturaktiviteter subventionerat genom stadens kulturprogram Kulan, men att det idag finns likvärdighetsproblem gällande tillgången till kulturupplevelser i förskola och skola samt nyttjandet av kulanpremien. Då subventionen inte täcker hela kostnaden är det avhängigt förskolans eller skolans ekonomi huruvida barnen och eleverna får tillgång till kulturupplevelser. Vidare skriver motionären att nyttjandet av kulanpremien också är kopplat till en kompetens och kännedom om kultur hos personalen.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen instämmer i att det är viktigt att barn och unga i stadens förskolor och grundskolor likvärdigt ska få uppleva respektive skapa konst och kultur i möte med professionella kulturutövare och som en integrerad och kontinuerlig del i vardagen. Förvaltningen anser dock att det inte framgår tydligt av motionen hur en kulturgaranti från Stockholms stad ska upprätthållas eller hur det ökar likvärdigheten till kultur, utöver det

uppdrag som stadsdelsförvaltningen redan har inom kultur för dessa målgrupper.

Det ligger i förskolans och skolans uppdrag och respektive läroplaner att erbjuda barn och unga kulturupplevelser. I Stockholms stads program för barn och ungdomskultur i Stockholms stad, *Kultur i ögonhöjd - för, med och av barn och unga* tydliggörs att stadsdelsnämnden ansvarar för att det inom förskole- och fritidsverksamhetens ram finns platser, lokaler, personal och verksamhet som möjliggör för barn och unga att möta det professionella kulturlivet och att utöva eget skapande.

Inom den ordinarie verksamheten erbjuds en mängd kulturaktiviteter och möjligheter till eget skapande genom olika uttrycksformer som bild, form, drama, rörelse och musik. Det finns vidare ett rikt utbud av professionella kulturaktiviteter för barn och unga inom stadsdelsområdet, och i förvaltningens verksamheter har närheten till aktiviteter och samarbetet med professionella lokala kulturaktörer stor betydelse. Förvaltningens kommunala förskolor har till exempel ett väl utvecklat samarbete med stadsbiblioteken om litteratur och olika typer av kulturaktiviteter. Stadsdelsområdets parklekar erbjuder många kulturella aktiviteter, såsom till exempel teatersport och cirkusskola, i samarbete med lokala kulturaktörer. På förvaltningens fritidsgårdar har ungdomar till exempel haft möjlighet att lära sig musikproduktion genom att en musikproducent bjudits in för att undervisa vid ett antal tillfällen. Ett annat aktuellt exempel är besök av ”hopprensproffs” som lärt ut hopptekniker inspirerat till hopprens-show.

Förskolorna nyttjar kulturförvaltningens kulanpremie för att ta del av kulturupplevelser.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Ann-Christine Jenvén
Stadsdelsdirektör

Emma Liljenberg
Avdelningschef

Södermalms stadsdelsförvaltning
Stadsdelsdirektörens stab och kansli

Virkesvägen 3
Box 90 185
120 22 Stockholm
Växel 08-508-12-000
Fax
soder@stockholm.se
stockholm.se

Bilagor

1. Motionen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2021-09-30
Emma Liljenberg, Avdelningschef	2021-09-27